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Informationsbrev - Superanvändare 

Cosmicinformation 

Cosmicuppgradering 4.0 
Fredag den 4/4 klockan 21:30 till lördag den 5/4 klockan 04:00 sker 
versionsuppgradering av Cosmic. Under uppgraderingen har vi ett driftstopp i 
Cosmic och läskopian får används vid behov. Mer information om 
uppgraderingen, nyhetsmaterial samt länk till riktlinjer finns på Vårdgivarwebben.  

Ny kategori diktat 
Kommunikation och information till patient kring provsvar, undersökningar och 
fortsatt planering ska i första hand ske via 1177.se. From 2025-04-14 finns det en 
ny kategori i Skapa nytt diktat och i Diktatlista som heter 1177. Syftet är att 
läkarna slipper skriva detta i kommentar och sekreterare bättre kan prioritera och 
veta vad som finns i diktatet. 

Beställning och Svar 
Ny Lokal analys – Bladderscan  
När man önskar att patienten utför en bladderscan på en annan enhet än sin egen, 
tex på vårdcentralen, är det nu möjligt att skapa en beställning på den lokala 
analysen Bladderscan. Det säkerställer att den som utför bladderscan vet vem som 
har efterfrågat undersökningen och vem som tar hand om resultatet. 
  
Nya etiketter när en beställning delas upp 
Om inte alla analyser i en befintlig beställning till labb ska tas samtidigt finns det 
möjlighet att dela upp beställningen i vyn Provtagningsunderlag. När en 
beställning till labb delas upp är det viktigt att skriva ut nya etiketter för 
beställningen, detta för att rätt information ska skickas med på etiketten till 
mottagande labb. 
  
För kännedom vid beställning av två undersökningar till Röntgen och 
Klinisk fysiologi i samma remiss 
När det skapas en beställning till Röntgen/Klinisk fysiologi som innehåller två 
undersökningar händer det ibland att den ena undersökningen bokas in och 
slutsvaras innan undersökning nummer två bokas och besvaras. Det innebär att 
remissen kan få status 7 (slutsvar) i vyn Beställningsstatus innan båda 
undersökningarna är besvarade. Svaren syns dock som enskilda poster i Inkorg 
Svar, Osignerat/ovidimerat och i Radiologisvar och behöver vidimeras var för sig. 
 
 
 

Detta nyhetsbrev innehåller viktig information för Cosmicanvändare. Nyhetsbrevet skickas 
till dig som är Superanvändare, för att du i din tur sedan ska kunna sprida informationen 
vidare till alla professioner inom din enhet på exempelvis ett APT. 
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Aktiva val i Svar Provbunden och Radiologisvar 
Vid versionsuppgradering 4.0 introduceras aktiva val i fönsterna Svar Provbunden 
och Radiologisvar som ger möjlighet att välja från vilka enheter svar ska visas. 
Enligt beslut i Hälso- och sjukvårdens ledningsgrupp kommer fönsterna öppnas 
med alternativet Alla vårdgivare förvalt för läkare och övrig vårdpersonal. 
Studenter och sekreterare kommer ha förval på Min vårdgivare. För mer 
information se Vårdgivarwebben. 

Mediahantering 
Mediahanteraren i Cosmic och appen Upload and Store används idag av 
primärvården och Hudkliniken för att dokumentera bilder på hudförändringar. 
Behovet av att dokumentera även andra undersökningar, som exempelvis bilder 
på hudsår är stort och vi arbetar för att kunna utöka med fler undersökningstyper 
framöver. Om ni inom er verksamhet har behov av att dokumentera andra 
undersökningar med bild eller video skicka in ett ärende via IT-portalen för att få 
med det i prioriteringen framöver.   

Nya elektroniska intyg Webcert 
Den 23/4 kommer det finnas fyra nya intyg i Cosmic Webcert:  

• Läkarutlåtande för merkostnadsersättning 

• Läkarutlåtande för närståendepenning 

• Intyg om graviditet 

• Intyg om tillfällig föräldrapenning 
Intyg om graviditet och Intyg om tillfällig föräldrapenning kan skrivas och 
signeras av barnmorskor och sjuksköterskor. Mer information finns på IT-
portalen – Sök efter Kunskap – sök på Webcert för att få fram artikeln 
”Tillgängliga intyg i Webcert för barnmorskor och sjuksköterskor”. 

Information från VIS-support 

Reservnummeradministratör 
Fler och fler enheter beställer reservnummeradministratörer till sina verksamheter 
viket är mycket positivt. Vi vill påminna om vikten av att skicka signerad och 
utskriven kopplingsblankett till Mikrobiologen, Patologen och Röntgen för att 
de ska kunna uppdatera uppgifterna i sina system. Riktlinje och instruktion för 
reservnummeradministratör finns på Vårdgivarwebben.  

Superanvändarträffar våren 2025 
Påminnelse om att sista datum att acceptera kalenderinbjudan till våra 
superanvändarträffar är fredag den 11 april. Agenda för träffarna kommer 
framöver på vår sida för superanvändare. Träffarna är följande datum:  

• Växjö den 23 april 13:00-16:00 Lokal: Festsalen (Sigfridsområdet - JF 
Liedholms väg 1) 

• Ljungby den 24 april 13:00-16:00 Lokal: Galaxen (Ljungby Lasarett) 

Stängd telefonsupport eftermiddagen den 17 april 
VIS Supporten stänger telefonsupporten torsdag den 17/4 (skärtorsdag) mellan 
13:45 - 16:30. Efter 16:30 går vår beredskap för akuta ärenden på som vanligt. 
Under tiden telefonsupporten är stängd har vi bevakning på ärenden som skickas 
in via IT-portalen.   
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